

AVIS DES SOCIETES

ETATS FINANCIERS

SOCIETE GENERALE DES SUPERMARCHES -TOUTA -

Siège social : 1, Rue Larbi Zarrouk –2014-Megrine

La Société Générale des Supermarchés - TOUTA - publie, ci-dessous, ses états financiers arrêtés au 31 décembre 2005 tels qu'ils seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale Ordinaire qui se tiendra en date du 10 mai 2006. Ces états sont accompagnés des rapports général et spécial du commissaire aux comptes, Mr Hichem BESBES.

BILAN Arrêté au 31 décembre 2005 (Exprimé en Dinars Tunisien)

ACTIFS	2005	2004
ACTIFS NON COURANTS		
Immobilisations incorporelles	356 415,219	356 415,219
Moins: amortissements	350 549,919	339 384,619
Total	5 865,300	17 030,600
Immobilisations corporelles	7 696 218,723	7 877 218,100
Moins: amortissements	4 264 635,481	3 921 517,845
Total	3 431 583,242	3 955 700,255
Immobilisations financières	122 685,000	122 897,000
Moins: provisions	15 345,000	15 345,000
Total	107 340,000	107 552,000
Total des actifs immobilisés	3 544 788,542	4 080 282,855
Autres actifs non courants		
Total des actifs non courants	3 544 788,542	4 080 282,855
ACTIFS COURANTS		
Stocks	257 624,858	257 624,858
Total	257 624,858	257 624,858
Clients et comptes rattachés	307 066,849	842 503,324
Moins: provisions	299 445,453	316 426,690
Total	7 621,396	526 076,634
Autres actifs courants	1 131 921,502	608 881,561
Moins: provisions	14 915,832	
Placements et autres actifs financiers		
Liquidités et équivalents de liquidités	19 283,443	453 901,564
Total des actifs courants	1 401 535,367	1 846 484,617
TOTAL DES ACTIFS	4 946 323,909	5 926 767,472

Capitaux Propres & Passifs	2005	2004
CAPITAUX PROPRES		
Capital Social	2 100 000,000	2 100 000,000
Réserves	64 838,080	64 280,915
Résultats reportés	-11 005 651,46	-11 110 673,820
Total capitaux propres avant résultat de l'exercice	-8 840 813,375	-8 946 392,905
Résultat de l'exercice	566 862,646	105 579,530
Total capitaux propres avant affectation	-8 273 950,729	-8 840 813,375

PASSIFS		
Passifs Non Courants		
Emprunts obligataire	3 600 000,000	4 800 000,000
Total des passifs non courants	3 600 000,000	4 800 000,000
Passifs Courants		
Fournisseurs et comptes rattachés	173 889,315	326 667,885
Autres passifs courants	148 925,572	407 383,629
Concours bancaires et autres passifs financiers	9 297 459,751	9 233 529,333
Total des passifs courants	9 620 274,638	9 967 580,847
Total des passifs	13 220 274,638	14 767 580,847
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS	4 946 323,909	5 926 767,472

ETAT DE RESULTAT
Arrêté au 31 décembre 2005
(Exprimé en dinars)

DESIGNATION	2005	2004
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Revenus		8 159 483,391
Autres produits d'exploitation	2 622 900,400	1 053 966,000
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	2 622 900,400	9 213 449,391
CHARGES D'EXPLOITATION		
Variation des stocks		72 045,331
Achats des marchandises		6 474 110,343
Achats d'approvisionnements	7 151,988	9 675,912
Charges de personnel	39 088,344	256 984,155
Dotations aux amortissements et aux provisions	464 669,699	627 663,493
Autres charges d'exploitation	550 292,132	679 743,447
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	1 061 202,163	8 120 222,681
RESULTAT D'EXPLOITATION	1 561 698,237	1 093 226,710
Charges financières nettes	-1 044 435,326	-1 058 771,465
Produits financiers		3 482,088
Autres gains ordinaires	127 638,450	117 495,392
Autres pertes ordinaires	-74 947,369	-47 853,195
RESULTAT D'ACTIVITES ORDINAIRES AVANT IMPOTS	569 953,992	107 579,530
Impôts sur les bénéfices	3 091,346	2 000,000
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	566 862,646	105 579,530

ETAT DE FLUX DE TRESORERIE
Arrêté au 31 décembre 2005
(Exprimé en dinars)

DESIGNATION	2005	2004
FLUX DE TRESORERIE LIES A L'EXPLOITATION		
Encaissements reçus des clients	3 724 422,398	11 582 110,682
Sommes versées aux fournisseurs et au personnel	-1 371 751,782	-8 970 624,571
Intérêts payés	-1 184 410,317	-998 155,894
Impôts sur les bénéfices payés	-506 698,838	-94 037,433
Autres flux liés à l'exploitation		300,000
FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DE L'EXPLOITATION	661 561,461	1 519 592,784

FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES D'INVESTISSEMENTS		
Décaissements affectés à l'acquisition d'immobilisa.corporel.et incorporelles	-13 110,000	-17 619,233
Décaissements affectés à l'acquisition d'immobilisations financières		
Encaissements provenant de la cession d'immobilisa.corporel.et incorporelles	53 000,000	17 000,000
Encaissements provenant de la cession d'immobilisa.financières		
Intérêts et dividendes reçus		
Autres encaissements liés aux activités d'investissements		
FLUX DE TRESORERIE PROVENANT (affectes aux) ACTIVITES D'INVESTISSEMENT	39 890,000	-619,233
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES DE FINANCEMENT		
Encaissements suite à l'émission d'actions		
Dividendes et autres distributions		
Encaissements provenant des emprunts		
Remboursement d'emprunts	-1 200 000,000	-207 003,988
Autres flux liés aux activités de financement		
FLUX DE TRESORERIE PROVENANT (affectes aux) ACTIVITES DE FINANCEMENT	-1 200 000,000	-207 003,988
Incidence des variations des taux de change sur les liquidités et équivalent de liquidités		
Flux inter comptes de trésorerie		
VARIATION DE TRESORERIE	-498 548,539	1 311 969,563
TRESORERIE DE DEBUT DE L'EXERCICE	-7 579 627,769	-8 891 597,332
TRESORERIE A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	-8 078 176,308	-7 579 627,769

NOTES AUX ETATS FINANCIERS
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2005

1) Présentation de la Société

La Société Générale des Supermarchés est une société anonyme créée le 8 mars 1978. Les activités principales de la société sont l'achat, l'importation, la vente, le transport, la distribution au détail de tous produits de consommation, ainsi que l'exploitation de points de vente de moyennes et grandes surfaces à rayons de commerces multiples.

Le 8 août 2003, la Société Nouvelle Maison de Tunis a racheté 99,888% du capital de la Société Générale des Supermarchés.

A partir du premier septembre 2003, la SGS a loué et confié en gérance libre à la S.N.M.V.T, les fonds de commerces des magasins sis à El Menzeh ESSAADI, à la Marsa, au Bardo, à Nabeul, à El Moez Menzeh, à la Marsa Gammarth, au Kram Khereddine, et à El Manar, à l'exception des surfaces réservées à la vente des boissons alcoolisées situées aux locaux sis à El Menzeh ESSADI, Nabeul, et Gamarth.

A partir du premier novembre 2004, un avenant au contrat initial a été conclu et par lequel la SGS a loué et confié en gérance libre à la S.N.M.V.T, la totalité des fonds de commerce de ses magasins sis à El Menzeh ESSAADI, à la Marsa, au Bardo, à Nabeul, à El Moez Menzeh, à la Marsa Gammarth, au Kram Khereddine, et à El Manar, à la Soukra.

L'avenant précité prévoit une durée de la location commençant le 1^{er} novembre 2004 et finissant le 31 décembre 2006. A partir de cette date, il sera renouvelable par tacite reconduction d'année en année sauf renonciation express par l'une des deux parties.

A cet effet et à partir de novembre 2004, les revenus de la société proviennent principalement des loyers des fonds de commerce et des locaux dont elle est propriétaire.

2) Méthodes comptable adoptées par la société:

Les principales méthodes et conventions comptables suivies pour la préparation des états financiers sont résumées ainsi :

2-1) Indépendance des exercices

La société adopte le principe de l'indépendance des exercices, selon le quel les produits sont enregistrés au fur et à mesure qu'ils sont acquis, et les charges, au fur et à mesure qu'elles sont engagées, sans qu'il ne soit tenu compte de leurs dates d'encaissement ou de paiement de façon à dégager après déduction des amortissements et des provisions, le bénéfice ou la perte se rapportant à l'exercice de référence.

2-2) Immobilisations

Les immobilisations de la société figurent à l'actif du bilan à leur prix d'achat hors taxes récupérables, déterminées par application du pourcentage de déduction.

Les immobilisations de la société sont amorties selon la méthode linéaire et le principaux taux retenus par la société sont les suivants :

Logiciels informatiques	33%
Fonds de commerce	10%
Construction	05%
Installation, agencement et aménagement des constructions	10%
Matériels et outillage	10%
Matériels de transport	20%
Equipements de bureau	10%
Matériels informatique	15%
Agencements, aménagements, installations	10%

2-3) Autres actifs non courants

Les autres actifs non courants, qui correspondent à des charges à répartir, sont résorbés sur une période de 3 ans.

2-4) Titre de participations

Les titres de participation sont comptabilisés à leur prix d'acquisition. Les frais accessoires sont comptabilisés parmi les charges de l'exercice d'acquisition.

2-5) Valeurs d'exploitation

Les stocks de marchandises sont valorisés aux coûts d'achats hors taxes récupérables.

2-6) Constatation des TVA déductibles

Les taxes sur la valeur ajoutée relatives aux dépenses d'investissement et aux frais généraux engagées par la société, sont déduites, compte tenu de la qualité d'assujetti partiel de la société, par application d'un pourcentage de déduction déterminé, conformément aux dispositions légales en vigueur, sur la base des recettes de l'exercice précédent.

NOTE 1 :**A) Immobilisations et Amortissements**

La valeur nette globale figurant au bilan arrêté au 31 Décembre 2005, représente le prix d'acquisition hors TVA déductible des immobilisations :

- Total des immobilisations au 31.12.2004	:	8 233 633,319
-Acquisition des immobilisations du 01.01 au 31.12.2005 :		0,000
-Cessions	:	- 180 999,377
-Mise en rebus et régularisation des immobilisations du 01.01 au 31.12.2005 :		<u>0,000</u>
<i>Total des immobilisations au 31.12.2005 :</i>		<i>8 052 633,942</i>
-Amortissements des immobilisations au 31.12.2005 :		<u>4 615 185,400</u>
<u><i>Valeur nette comptable des immobilisations au 31.12.2005 :</i></u>		<u><i>3 437 449,542</i></u>

B) Les cessions de l'exercice

Le montant global des immobilisations cédées durant l'exercice 2005 est de 180 999,377 se détaille de la façon suivante :

Installations Techniques**92 024,961**

Matériels tablette aluminium	5 136,740
Meubles	1 410,377
Meuble en inox	11 968,064
Meubles	10 155,893
Meubles caisses	16 678,933
Balances électroniques	789,674
Chaises de caissières	973,634
Meubles en bois	10 010,634
Trancheurs	394,739
Vitrines et meubles aluminium	31 454,667
Vitrines d'exposition+porte	2 196,063
4 chaises + caissières	855,543

Matériels de transport de personne :**13 494,639**

Renault Express	13 494,639
-----------------	------------

Matériels de transport des biens:**40 116,527**

1 Camion	27 030,799
2 Camions	49,402
2 Tachygraphes	1 926,126
Hayon élévateurs	11 110,200

Installation générale Agencement et Aménagt. Divers :**28 604,659**

Extincteurs	426,241
Armoire électrique	4 227,676
3 Centrales de climatisation	23 950,742

Equipements de Bureau :**6 758,591**

Armoire Forte Hana	1 781,342
Vestiaires	1 492,714
Vestiaires +Armoires+Coffrets	3 484,535

C) Amortissements de l'exercice :

La dotation aux amortissements des immobilisations incorporelles et corporelles s'élèvent à 3 083 389,709 détaillé comme suit :

- Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles	: 350 549,919
- Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles	: 4 264 635,481
Total :	4 615 185,400

Note 2 :**Immobilisations Financières****107 552,000**

-Titres de participation	112 720,000
- Versements restants a effectuer	-37 035,000
- Dépôt et cautionnements versés	47 000,000
Total Général	122 685,000

La valeur comptable du portefeuille titres de participation n'a pas subi de changement au cours de l'année 2005.

- Valeur du portefeuille titres au 31-12-2004 :	112 720,000
- Versements restants à effectuer	-37 035,000
- Dépôts et cautionnements versés	47 000,000
Total	122 685,000
- à déduire provisions sur titres	2-1 - 15 345,000
Montant Net :	107 340,000

2-1 Les provisions sur titres de participation concernent les parties libérées des participations aux capitaux des sociétés qui ont dépassé les cinq ans. Les parties libérées concernent les sociétés suivantes:

-Société Tunisienne de Conditionnement et de Stockage (STACS) :	8 595,000
-Société Tunisienne de Codification :	3 000,000

-Société d'Etude et de Promotion : 3 750,000

NOTE 3 :**Stocks de marchandises :**

Au 31 Décembre 2005, les stocks de marchandises s'élèvent à 257 624,858. Ils sont valorisés aux derniers prix d'achat en hors TVA pour la partie soumise à la TVA au niveau de la vente et en TTC pour les produits alimentaires.

NOTE 4**A- Clients et comptes rattachés 7 621, 396**

-Clients ordinaires 307 066,849
-PROVISION CONSTITUEE -299 445,453

B- Autres Actifs courants 1 131 921,502

-Person. Avances & acomptes 4 934,655
-Etat –Impôts et Taxes Retenues à la Sources 935 409,173
-Etat-TVA 20 530,905
-Taxes/CA 42,690
-Autres comptes débiteurs 81 641,057
-Produits a recevoir 19 365,832
-Charges constatées d'avance 69 997,190

NOTE 5 :**Provisions 14 915,832**

Cette provision est constatée sur des ristournes non encore récupérées.

NOTE 6 :**Liquidités et équivalents de liquidités 19 283,443****NOTE 7 :**

Au 31 Décembre 2005 les capitaux propres s'élèvent à (8840813,375) il se détaillent comme suit :

DESIGNATIONS	31/12/2005	31/12/2004	VARIATION
CAPITAL SOCIAL	2 100 000,000	2 100 000,000	
RESERVES	64 838,080	64 280,915	557,165
Réserve Légale	26 323,573	25 766,408	(1) 557,165
Réserve Spéciale	38 514,507	38 514,507	0,000
RESULTAT REPORTE	0,000	97 433,997	- 97 433,997
RESULTAT REPORTE DEFICITAIRE	- 10 036 197,180	- 10 238 653,542	202 456.362
AMORTISSEMENT DIFFERES	- 969 454,275	- 969 454,275	0,000
TOTAUX	- 8 840 813,375	- 8 946 392,905	(2)

Les variations ci-dessus enregistrées résultent de la traduction comptable de la 2ème résolution des deux Assemblée Généraux Ordinaires du 05 juin 2003 (1) et du 30 mai 2005 (2).

NOTE 8 a:**Passifs non courants****Emprunts obligataire - 3 600 000,000**

Il s'agit du reliquat de l'emprunt obligataire qui a été émis par la S.G.S le 27 avril 2002. Le montant de cet emprunt est de 6 000 000,000 dt divisés en 60 000 obligations d'une valeur nominale de 100 dt l'obligation. L'emprunt obligataire « TOUTA2002 » est réparti sur deux tranches garanties par l'Union Internationale des Banques UIB et la Banque Internationale Arabe de Tunisie BIAT.

NOTE 8b :**Passifs courants****Fournisseurs et comptes rattachés****-173 889,315**

-Fournisseurs -173 889,315

NOTE 9:**Autres passifs courants****-148 925,572**

- Clients avance et acomptes - 8 280,000
 - Personnel Oppositions - 102,839
 - Etat Impôts sur les Bénéfices - 4 683,157
 - Impôts sur les sociétés - 3 091,346
 - Caisse Nationale de Sécurité Sociale -736,737
 - Charges à payer - 131 531,493

- Produits constatés d'avance - 500,000

NOTE 10 :**Concours bancaires et autres Passifs financiers****-9 297 459,751**

-Concours bancaires courants -1 200 000,000
 -Banque de Tunisie - 4 645 118,300
 -Banque de Tunisie - 3 452 341,451

ETAT DE RESULTAT**NOTE 11 :****Autres produits d'Exploitation****- 2 622 900,400**

-Produits des activités annexes - 2 620 700,400
 -Jeton de présence - 2 000,000
 -Subventions - 200 ,000

NOTE 12 :**Charges d'Exploitation****A- Achats d'approvisionnements consommés****7 151,988**

- Fournitures 2 330,714
 - Electricités 4 821,274

B- Charges de personnel**39 088,344**

-Salaires et compléments de salaires 38 539,002
 -Autres charges sociales légales & autres 549,342

C-Dotations aux amortissements et aux provisions**464 669,699****C-1/ Dotations aux amortissement****457 232,201**

-Amortissement Fonds de commerce 11 165,300
 -Amortissement constructions 153 323,875
 -Amort.Inst.Gle A.A.des const. 89 046,289
 -Amort.Inst.techniques 151 602,502
 -Amort.Transp. Pers. 1 303,632
 -Amort.Inst.Gle et Divers 38 333,385
 -Amort.Equip.de bureau 4 159,036
 -Amort.Matériel Informatique 8 298,182

C-1/ Provisions sur créances douteuses**7 437,498****D- Autres charges d'Exploitation****550 292,132**

-Locations	248 138,052
-Leasing	246 348,492
-Charges locatives et de copropriété	4 142,018
-Entretien et réparations	2 722,612
-Primes d'Assurances	9 271,798
-Etudes recherches et div. Serv. Ext.	3 396,845
-Rémunérations d'interm. Et honor.	10 562,000
-Publicité publicat.relat. publiques	1 383,587
-Frais de roulage et transport	894,539
-Voyages et Déplacements	10 428,334
-Frais post. & frais de Télécommunicat.	1 654,889
-Services Bancaires et assimilés	4 284,344
- Impôts et taxes et verst.asimilés/rem	1 008,232
- Taxes sur chiffres d'affaires non recuo. TCL	2 974,190
-Droits d'enregistrement et timbre	232,200
-Taxes sur les véhicules	2 850,000

NOTE 13 :**Charges financières nettes****- 1 044 435,326**

-Intérêts des comptes courants et dépôts	531 584,769
- Commission d'avale	87 350,557
-Intérêts sur emprunt obligataire « TOUTA2002 »	425 500,000

NOTE 15 :**Autres gains ordinaires****127 638,450**

Les autres gains ordinaires qui totalisent 124 638,450 au 31 décembre 2005, se détaillent comme suit :

-Reprise sur provisions	9 502,903
-Produits net sur cessions d'immobilisations	45 228,860
-Produits divers ordinaires	<u>72 906,687</u>
Total	127 638,450

NOTE 16 :**Autres pertes ordinaires****- 74 947,369**

Ces pertes totalisent au 31 décembre 2005 la somme de 74 947,369.

NOTE 17 :**Résultat de l'exercice****566 862,646**

Compte tenu des éléments indiqués ci-dessus, le résultat net de l'exercice 2005 est arrêté à 566 862,646 contre 105 579,530 à la clôture de l'exercice précédent on enregistrant ainsi une augmentation de 436,90 %.

ETAT DE FLUX DE TRESORERIE**Flux provenant de l'exploitation :**

Les flux de trésorerie provenant de l'exploitation s'élèvent au 31.12.2005 à 661 561,461 résultant des encaissements reçus des clients de la somme de 3 724 422,398 et des décaissements d'exploitation de 3 062 860,937.

Flux provenant des activités d'investissements :

Au cours de l'année 2005 il a été décaissé en net 13 110,000 au titre d'acquisition d'immobilisations corporelles (hayon élévateur). Le montant de 53 000,000 représentant la cession de matériel roulant.

Flux provenant des activités de financement :

Les flux de trésorerie provenant des activités de financement ont dégagé un flux négatif de 1 200 000,000 décaissé pour le remboursement de l'échéance de l'emprunt obligataire relative à l'année 2005.

NOTE – PARTIES LIEES

Au cours de l'année 2005, la SGS a effectué les transactions suivantes :

S.G.S TOUTA a loué et confié en gérance libre à la S.N.M.V.T (qui détient, la totalité des fonds de commerce de ses magasins sis à El Menzeh ESSAADI, à la Marsa, au Bardo, à Nabeul, à El Moez Menzeh, à la Marsa Gammarth, au Kram Khereddine, et à El Manar, à la Soukra, pour une valeur de 2 500 000,000 dt par an.

S.G.S TOUTA a loué à MONOGROS un dépôt sis à Charguia pour un montant annuel de 89 000dt. MONOGROS détient indirectement 5,87 % du capital de la S.G.S TOUTA .

S.G.S TOUTA a loué à MEDDIS un local sis à Charguia pour un montant de 21 250,000dt.

ENGAGEMENTS HORS BILAN

1. La société a donné en garantie de l'emprunt obligataire et en pari –passu, au profit de la BIAT et de l'UIB :
- Une hypothèque en premier rang sur le magasin sis à El Menzeh immeuble SAADI, ainsi que sur ceux sis au BARDO et à la MARSA
 - Un nantissement en rang utile, sur les fonds de commerce des magasins sis à El Menzeh immeuble SAADI, à EL MOEZ Menzeh et à la Marsa.
2. En avril 2003, la société a cédé à la Banque de Tunisie l'ensemble immobilier sis à la Charguia, et puis elle a obtenu par un contrat de leasing, conclu avec cette même banque, la jouissance de ce même ensemble immobilier pour une durée se terminant le 15/1/2011.
- La SGS TOUTA dispose, à l'issue de la période de location, d'une option d'achat à la valeur résiduelle de 1 160 dinars.

**RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
POUR L'EXERCICE CLOS AU 31 DECEMBRE 2005**

Messieurs les actionnaires de la société Générale des Supermarchés TOUTA,

1. En exécution de notre mandat de commissaire aux comptes, nous avons audité les états financiers de la Société Générale des Supermarchés TOUTA, arrêtés au 31 décembre 2005. Ces états financiers relèvent de la responsabilité de la direction de la société. Notre responsabilité consiste à exprimer une opinion sur ces états financiers sur la base de notre travaux d'audit.

Nous avons effectué nos travaux selon les normes d'audit généralement admises et avons, en conséquence, planifié et réalisé notre intervention en vue d'obtenir l'assurance raisonnable que les états financiers ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondage, les éléments justifiant les données contenues dans les états financiers. Il consiste, également, à apprécier principes comptables suivis et les estimations significatives retenues par la direction, ainsi que la présentation des états financiers pris dans leur ensemble. Nous estimons que notre audit constitue une base raisonnable à l'expression de notre opinion.

2. Le matériel d'exploitation, les équipements de bureau et le matériel informatique de la société n'ont pas fait l'objet d'un recensement physique et le rapprochement avec les enregistrements comptables n'a pas été effectué en raison d'absence d'une codification appropriée et d'une description suffisante et précise au niveau du fichier des immobilisations.

Les valeurs comptable brutes respectives de ces postes sont de 1 516 026 dinars, 75 851 dinars et 54 032 dinars. Les valeurs comptables nettes respectives de ces mêmes rubriques totalisent 401 834 dinars, 11 999 dinars et 8 633 dinars au 31 décembre 2005.

3. L'avenant au contrat de gérance libre, conclu entre la Société des Supermarchés Touta et la SNMVT « MONOPRIX » et qui a étendu à partir du premier novembre 2004 la location gérance à la totalité des magasins Touta, n'a pas fait l'objet de la publicité prescrite par la loi n°2000-61 du 20 juin 2000.
4. A notre avis, et sous réserve de ce qui est indiqué aux paragraphes 2 et 3 ci-dessus indiqués, les états financiers ci-joint, sont réguliers et présentent sincèrement, dans tous leurs aspects significatifs, la situation financière de la Société Générale des Supermarchés TOUTA au 31 décembre 2005, ainsi que le résultat de ses opérations et des mouvements de sa trésorerie pour l'exercice clos à cette date, conformément aux principes en vigueur du système comptable des entreprises.

Par ailleurs, les informations financières présentées dans le rapport de votre conseil d'administration sont conformes à celle contenues dans les états financiers ci-dessus indiqués.

Tunis, le 4 avril 2006
Hichem BESBES

**RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
POUR L'EXERCICE CLOS AU 31 DECEMBRE 2005**

Messieurs les actionnaires de la société Générale des Supermarchés TOUTA,

En application des dispositions de l'article 200 du code des Sociétés Commerciales, nous vous informons des opérations et des conventions suivantes :

- La continuation de l'application du contrat de gérance libre et de son avenant, conclu avec la Société Nouvelle Maison de Tunis « Monoprix » et par lesquels la SGS Touta a loué et confié en gérance libre l'ensemble de ses magasins et fonds de commerce. Le loyer hors taxes perçu au titre de l'exercice 2005 est de 2 500 000 dinars.
- La cession de deux camions à la société MONOGROS. La valeur comptable nette totale de ces camions est de 7 777 dinars et la valeur globale de cession est de 50 000 dinars.
- La cession à la SNMVT et à la valeur comptable nette d'un lot de matériel pour une valeur globale hors taxe de 68 962 dinars.

Par ailleurs, nous n'avons reçu aucun autre avis de la part de votre conseil ,d'administration concernant d'autres opérations régies par l'article 200 du code des sociétés commerciales.

De même, les examens que nous avons entrepris au cours de notre mission n'ont pas révélé d'autres opérations conclues durant cet exercice et rentrant dans le cadre dudit article.

Tunis, le 4 avril 2006

Hichem BESBES